2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «____» __________________  г.  № _____
г. Кемерово
О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 12.03.2019 № 154-р «О реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в пилотных муниципальных образованиях в 2019 - 2020 годах»

1. Внести в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 12.03.2019 № 154-р «О реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в пилотных муниципальных образованиях в 2019 – 2020 годах» (в редакции распоряжения Правительства Кемеровской области – Кузбасса                 от 24.01.2020 № 27-р) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Создание в Кемеровской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами» на 2019 - 2021 годы, утвержденного распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.01.2019 № 14-р, а также в целях организации взаимодействия медицинских организаций и организаций социального обслуживания Кемеровской области - Кузбасса (муниципальных организаций социального обслуживания, расположенных на территории Кемеровской области- Кузбасса):».

1.2. В заголовке цифры «2019 - 2020» заменить цифрами                     «2019 - 2021».
1.3. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2019 – 2021 годах в муниципальных образованиях «Анжеро-Судженский городской округ», «Беловский городской округ», «Березовский городской округ», «Калтанский городской округ», «город Кемерово», «Киселевский городской округ», «Ленинск-Кузнецкий городской округ», «Междуреченский городской округ», «Мысковский городской округ», «Новокузнецкий городской округ», «Осинниковский городской округ», «Прокопьевский городской округ», «Полысаевский городской округ», «Тайгинский городской округ», «Юргинский городской округ», «Кроснобродский городской округ», «Кемеровский муниципальный округ».».
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству социальной защиты населения Кузбасса, министерству здравоохранения Кузбасса:».

1.5. В пункте 4 слова «Департаменту социальной защиты населения  Кемеровской области» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Кузбасса».

1.6. В пункте 5 слова «Департаменту охраны здоровья населения  Кемеровской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Кузбасса», слова «здравоохранения Кемеровской области» заменить словами «здравоохранения Кузбасса».

1.7. Состав межведомственной рабочей группы по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, утвержденный распоряжением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам социального развития) Цигельника А.М.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2021 года.
             Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса
                                                    С.Е. Цивилев
Приложение

к распоряжению Правительства                          Кемеровской области – Кузбасса

Состав межведомственной рабочей группы по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
	Цигельник

Алексей Маркович
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской - Кузбасса (по вопросам социального развития), руководитель рабочей группы

	Воронина

Елена Анатольевна
	-
	министр социальной защиты населения Кузбасса, заместитель руководителя рабочей группы

	Малин

Михаил Васильевич
	-
	министр здравоохранения Кузбасса, заместитель руководителя рабочей группы

	Махмудова

Ирина Дмитриевна
	-
	главный консультант отдела организации стационарного социального обслуживания и развития негосударственного сектора социального обслуживания управления социального обслуживания населения Министерства социальной защиты населения Кузбасса, секретарь рабочей группы

	Алексеенко Юрий Иванович

	-

	начальник управления социальной защиты населения Юргинского городского округа      (по согласованию)

	Бабичук

Людмила Дмитриевна
	-
	управляющий государственным
учреждением - Кузбасским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	Балакирева Софья Юрьевна

	-
	министр образования и науки Кузбасса

	Бочагова Светлана Владимировна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Кемеровского муниципального округа (по согласованию)

	Вейс Екатерина Анатольевна
	-
	 начальник департамента экономического  развития Администрации Правительства Кузбасса (по согласованию)

	Верхорубова Лариса Ивановна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Краснобродского городского округа (по согласованию)

	Волгина Елена Владимировна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Мысковского городского округа  (по согласованию)

	Гаврилюк

Ольга Николаевна
	-
	руководитель – главный эксперт медико-социальной экспертизы Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Кемеровской области - Кузбассу» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (по согласованию)

	Гришин Алексей Сергеевич
	-
	министр труда и занятости Кузбасса                     (по согласованию)

	Грудьева Ольга Викторовна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Калтанского городского округа            (по согласованию)

	Добкина  Светлана Валериевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Ленинск-Кузнецкого городского округа (по согласованию)

	Евса Марина Александровна
	-
	министр культуры и национальной политики Кузбасса (по согласованию)

	Загорулько Юрий Иванович
	-
	начальник управления социальной защиты населения Полысаевского городского округа         (по согласованию)

	Зеленина Елена Анатольевна
	-
	первый заместитель министра здравоохранения Кузбасса

	Иванченко Алеся Викторовна
	-
	начальник отдела организации полустационарного и надомного социального обслуживания управления социального обслуживания населения Министерства социальной защиты населения Кузбасса

	Кабанова Светлана Николаевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Осинниковского городского округа (по согласованию)

	Кондрицкий Александр Владимирович
	-
	начальник управления социальной защиты населения Анжеро-Судженского городского округа (по согласованию)

	Кошеленко Наталья Витальевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Тайгинского городского округа          (по согласованию)

	Курилова Татьяна Николаевна
	-
	председатель комитета социальной защиты администрации Новокузнецкого городского округа (по согласованию)

	Малахов Игорь Юрьевич
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – министр финансов  Кузбасса ( по согласованию)

	Мишина Нина Валентиновна
	-
	начальник управления социального обслуживания населения Министерства социальной защиты населения Кузбасса

	Морозова Ирина Анатольевна
	-
	начальник социальной защиты населения Междуреченского городского округа               (по согласованию)

	Олескина Елизавета Александровна
	-
	 директор благотворительного фонда помощи пожилым людям и инвалидам «Старость в радость» (по согласованию)

	Павликова Татьяна Ивановна
	-
	председатель комитета социальной защиты населения Беловского городского округа            (по согласованию)

	Павлова Светлана Геннадьевна
	-
	начальник отдела организации стационарного социального обслуживания и развития негосударственного сектора социального обслуживания управления социального обслуживания населения Министерства социальной защиты населения Кузбасса,

	Пятовский Антон Александрович
	-
	министр туризма и молодежной политики Кузбасса (по согласованию)

	Садиков Максим Владимирович
	-
	министр цифрового развития и связи Кузбасса (по согласованию)

	Семенова Екатерина Игоревна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Киселевского городского округа  (по согласованию)

	Сидорова

Елена Валентиновна
	-
	начальник управления социальной защиты населения города Кемерово (по согласованию)

	Трепаков Вадим Георгиевич
	-
	управляющий Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу (по согласованию)

	Тронт

Ирина Витальевна
	-
	председатель комитета социальной защиты населения администрации Прокопьевского городского округа  (по согласованию)

	Филимонова

Наталья Викторовна
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания Кировского района города Кемерово» (по согласованию)

	Чайка

Наталья Сергеевна
	-
	заместитель министра социальной защиты населения Кузбасса

	Ченцова  Светлана Николаевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения Междуреченского городского округа (по согласованию)